¹ Ita mss. edit. e contrario, *qui tractandam episcopo etc.*

1 διάλεκτικός τις. 7 οὖς. 12 κατηγωνίζετο. 22 ἦν. 24 ἑξῆς. 28 κατὰ πτύσαι.

minimis istis, oportet ut molu-
asinaria collo ejus allijetur, et
demergatur in profundum ma-
ris (Matth., XVIII, 6), ascen-
dentes in rhedam, quasi gratia
gestandi, civitatem egressi sunt,
exspectante sacerdote et plebe
in ecclesia constituta. Sed hujus
contumaciae quis finis fuerit,
horresco referens; subito enim
praecipitati de rheda, animas
emiserunt, atque corpora illo-
rum sepulturae sunt tradita.
Sanctus vero Ambrosius cum
ignoraret quid factum esset,
nec diutius posset plebem te-
nere, ascendens pro tribunali,
de eadem quaestione quae fu-
erat proposita, sermonen ador-
sus est, dicens: *Debitum, fra-*
tres, cupio solvendum, sed he-
sternos mens non invenio credi-
tores, et reliqua quae scripta
sunt in libro, qui de Incar-
natione Domini intitulatur.

19. Occiso itaque Gratiano
imperatore, recipiendi corporis
ejus causa secundam ad Maxi-

ρίου μνησθέντες λογίων τῶν λε-
γόντων ὡς ἄρα «ὁ σκανδαλίζων
ἔνα ἐκ τούτων τῶν ἐλαχίστων
συνέφερεν ἵνα μύλος ὀνικὸς τῷ
τραχήλῳ αὐτοῦ προσεδέθη καὶ 5
εἰς τὸ τῆς θαλάσσης κατεπον-
τίσθη βάθος». ἐπὶ δὲ οἷα ἀνα-
βάντες ωσανεὶ μετεωρισμοῦ χά-
ριν ἐξῆλθον τῆς πόλεως, τοῦ
τε ιερέως περιμένοντος καὶ τοῦ 10
λαοῦ ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ καθε-
στῶτος. Ἀλλ' ὅποιον τῆς τοι-
αύτης αὐτῶν αὐθαδείας τὸ πέ-
ρας φρίττω καὶ λέγειν· αἴφ-
νιδίως γάρ ἐκ τοῦ ὑχήματος κα- 15
ταρραγέντες τὰς ψυχὰς ἀφῆκαν
καὶ ταφῆ τὰ σώματα αὐτῶν εὐ-
θὺς. παρεπέμψθη. Ὁ ἄγιος δὲ
Ἀμβρόσιος ἀγνοῶν τὸ γεγονός,
ἐπὶ πολύ τε τὸν λαὸν κατασχεῖν 20
μὴ δυνάμενος, ἀναβὰς πρὸ τοῦ
συνθρόνου περὶ τοῦ προβληθέν-
τος ζητήματος ἥρετο λέγειν
«χρέος ἔκτισαι φροντίζω καὶ τοὺς
χθεσινοὺς οὐχ εὑρίσκω μου δα- 25
νειστάς» καὶ τὰ λοιπά, ἀ γέρα-
πται ἐν τῷ λόγῳ, δις «περὶ σαρ-
κώσεως» ἐπιγέγραπται.

19. Γρατιανοῦ δὲ τοῦ βασι-
λέως ἀναιρεθέντος, ἐπὶ τῇ τοῦ 30
αὐτοῦ σώματος ἀναλήψει δευτέ-

4 μύλος ὀνικὸς. 7 ἐπιόχημα. 8 ὡς ἀνεί. 12 ὁ ποιῶν. 19 ἀγνωῶν.
25 οὐχ' εὑρίσκομεν δανιστάς.

mum suscepit legationem. Apud quem quam constanter egerit, qui voluerit cognoscere, ipsius legationis epistolam ad
5 Valentinianum juniorem datam cum legerit (*Epist.* 24), approbat; nobis enim alienum a promissione visum est illam inserere, ne adjunctae episto-
10 lae prolixitas fastidium legenti afferret. Ipsum vero Maximum a communionis consor-
tio segregavit, admonens ut effusi sanguinis domini sui, et
15 quod est gravius, innocentis, ageret poenitentiam, si sibi apud Deum vellet esse consultum. Sed ille cum poenitentiam de-
clinat superbo spiritu, non so-
20 lum futuram, sed etiam praesentem salutem amisit, regnumque quod male arripuerat, femineo quodam modo, timore depositus, ut procuratorem¹ se
25 reipublicae, non imperatorem fuisse confiteretur.